CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, Vereador que esta subscreve, com fundamento no artigo 183 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência requerer que seja apreciado em regime de urgência simples o processo

protocolado sob o nº 1780/2025, de sua autoria, que Denomina de “Arquibancada

Sérgio Luiz Ribeiro Soares” a arquibancada em construção no campo do SEFA,

localizado no bairro Glória, no município de Vila Velha/ES.

A nomeação da arquibancada em construção com o nome de Sérgio Luiz Ribeiro Soares

é uma forma justa e simbólica de reconhecer sua contribuição histórica para o

fortalecimento das práticas esportivas, da cidadania e do espírito comunitário em nossa

cidade.

A urgência na apreciação do presente projeto se justifica em razão da fase avançada das

obras de construção da arquibancada, o que permitirá, com a aprovação tempestiva da

matéria, a devida formalização e instalação da placa de identificação com o nome do

homenageado, por ocasião da inauguração do espaço.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação deste requerimento, para que o projeto de lei

possa ser apreciado com a celeridade que o reconhecimento público do homenageado

requer.

Vila Velha, ES, 19 de maio de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003300320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003300320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003300320036003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 19/05/2025 18:10

Checksum: E55502B5B2645E0CD50284CD41C52FB08E4CA0E8947DABE66001C0556F2A08DD